Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº 27 /2015 Câmara Mum'cipaJ de Mariana

Excelentíssimo Senhor; rotocolado sobnº s

Vereador.Antônio Marcos Ramog Fie Freitas . Em ___(—_f_í;'_[í_._,_,âlf__ªà / 6 :OL
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. XOA) AMN

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

RETIRAR A ILUMUNIÇÃO DA TORRE DA IGREJA DE SÃO PEDRO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a iluminação é inadequada a uma

igreja histórica e desqualifica a obra arquitetônica e histórica na visão de moradores e

turistas. :

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 08 de Janeiro de 2015.

Atenciosamente,

,_,—-"""—'—'F-'—-— :

Cristiano Silva Vilas Boasj

Vereador Municipal - PT